
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  1312190123RP 
Processo Administrativo N°  13121901 23-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 27/12/2023 10:24:15 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/01/2024 08:48:50 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS 
03/01/2024 09:00:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS 

08/01/2024 18:08:47 CADASTRO DE PROPOSTA N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA 

61 09101/2024  17:54:26 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

10101/202410:21:18 CADASTRO DE PROPOSTA R H HONORATO LOCACAO LTDA ME 

10/01/202417:03:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R H HONORATO LOCACAO LTDA ME 

11/011202414:56:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

11/011202416:06:50 CADASTRO DE PROPOSTA HF PNEUS LTDA 

12/011202414:03:35 CADASTRO DE PROPOSTA THIAGO AUTO PECAS LTDA 

121011202415:01:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA THIAGO AUTO PECAS LTDA 

121011202416:50:14 CADASTRO DE PROPOSTA A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME 

121011202417:40:07 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME 

131011202409:51:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA HF PNEUS LTDA 

131011202412:04:51 CADASTRO DE PROPOSTA AMANDA REGIS DE ARAUJO EIRELI 

141011202411:49:15 CADASTRO DE PROPOSTA CARSAU COMSERV EIRELI 

141011202411:50:30 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CARSAU COMSERV El RELI 
141011202412:26:21 CADASTRO DE PROPOSTA SELECT COM E SERV LTDA 

141011202417:31:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SELECT COM E SERV LTDA 
14/011202420:26:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA N &L FERNANDES AUTO PECAS LTDA 

14/01/202421:49:07 CADASTRO DE PROPOSTA E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 

14/01/202422:12:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 
15/01/202401:02:33 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E  SERVI COS 

15101/202407:31:48 CADASTRO DE PROPOSTA MT MARTINS BATISTA LTDA 

 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MT MARTINS BATISTA LTDA 
 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA 

15/01/202409:56:52  MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
15/01/2024 09:57:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme previsto no art. 70  da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 10h (horário de Brasília)  daremos inicio a fase de lances. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: GENUINA 	 Modelo: 
Descrição: 24794 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE LINHA DE MONTAGEM, COM 
RESPECTIVAS GARANTIAS, POR MAIOR DESCONTO, DE ACORDO COM A TABELA DE PREÇOS DAS CONCESSIONARIAS 
AUTORIZADAS, DESTINADAS A ATENDER A FROTA DE VEICULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
QUIXERAMOBIM/CE ( DESCONTO MÉDIO 12,74%) 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 0,00 

15/01/202407:35:41 
15101/202407:40:22 

Gerado em: 15/01/2024 10:21:25 	 1 de 4 

jJ 

	
Valor Total: 0,00 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

1 N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA 072 	72.262.173/0001-99 0,00 0,00 53,90 Não 

2 CARSAU COMSERV EIRELI 013 	23.156.411/0001-76 0,00 0,00 51,00 Sim 

3 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS 079 	04.174.665/0001-72 0,00 0,00 50,01 Sim 

4 SELECT COM E SERV LTDA 131 	40.919.130/0001-47 0,00 0,00 49,99 Sim 

5 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 091 	12.233.377/0001-70 0,00 0,00 48,04 Sim 

6 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 141 	21.649.501/0001-73 0,00 0,00 4800 Sim 

7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 008 	40.219.546/0001-52 0,00 0,00 47,00 Sim 

8 HF PNEUS LTDA 098 	18.180.450/0001-79 0,00 0,00 41,00 Sim 

9 MT MARTINS BATISTA LTDA 058 	07.453.545/0001-00 0,00 0,00 37,00 Sim 

10 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME 085 	07.701.811/0002-40 0,00 0,00 35,00 Sim 

• 11 AMANDA REGIS DE ARAUJO EIRELI 003 	31.757.714/0001-72 0,00 0,00 18,50 Sim 

12 THIAGO AUTO PECAS LTDA 120 	48.887.849/0001-55 0,00 0,00 15,00 Sim 

13 R H HONORATO LOCACAO LTDA ME 089 	10.850.797/0001-70 0,00 0,00 13,00 Sim 

14 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 036 	35.959.058/0001-41 0,00 0,00 8,66 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/12/2023 10:24:14 PUBLICADO 

03/01/2024 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

15/01/2024 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

15/01/2024 10:07:20 DISPUTA 

15/01/2024 10:07:20 LANCE AMANDA REGIS DE ARAUJO EIRELI (PARTICIPANTE 003) 

15/01/2024 10:07:20 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 141) 

• 15/01/2024 10:07:20 LANCE MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 058) 

15/01/2024 10:07:20 LANCE A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 085) 

15/01/2024 10:07:20 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 

15/01/2024 10:07:20 LANCE N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 072) 

15/01/2024 10:07:20 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 013) 

15/01/2024 10:07:20 LANCE R H HONORATO LOCACAO LTDA ME (PARTICIPANTE 089) 

15/01/2024 10:07:20 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 036) 

15/01/2024 10:07:20 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 131) 

15/01/2024 10:07:20 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 079) 

15/01/2024 10:07:20 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 120) 

15/01/2024 10:07:20 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 

15/01/2024 10:07:20 LANCE HF PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 098) 

15/01/2024 10:09:13 LANCE A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 085) 

15/01/2024 10:09:21 LANCE N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 072) 

15/01/2024 10:09:28 LANCE HF PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 098) 

15/01/2024 10:09:41 LANCE AMANDA REGIS DE ARAUJO EIRELI (PARTICIPANTE 003) 

15/01/2024 10:09:44 LANCE N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 072) 

Gerado em: 15/01/2024 10:21:25 

12,74 

15,00 

16,00 

5,00 

20,00 

13,00 

12,00 

13,00 

8,66 

18,00 

2,00 

15,00 

8,00 

15,00 

21,00 

22,00 

30,00 

17,00 

31,00 



PIO 

FL: 	 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU IXERAMOBIM-C E 

15/011202410:10:11 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 079) 29,99 

15/01/202410:10:18 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
	

30,50 

15/01/202410:11:03 LANCE HF PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 098) 
	

33,00 

15/01/202410:11:16 LANCE AMANDA REGIS DE ARAUJO EIRELI (PARTICIPANTE 003) 
	

18,50 

151011202410:11:41 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 141) 
	

30,10 

15/01/202410:11:59 LANCE N &L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 072) 	 34,00 

151011202410:12:42 LANCE HF PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 098) 
	

34,50 

151011202410:13:09 LANCE N &L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 072) 	 36,00 

151011202410:13:15 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 079) 	 32,00 

151011202410:13:26 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 013) 	 34,01 

151011202410:13:46 LANCE MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 058) 	 37,00 . 	151011202410:13:47 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 013) 	 35,90 

151011202410:14:00 LANCE N &L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 072) 	 39,00 

151011202410:14:10 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 	 40,00 

151011202410:14:16 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 013) 	 38,90 

151011202410:14:19 LANCE HF PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 098) 	 41,00 

151011202410:14:50 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 141) 	 42,00 

151011202410:15:00 LANCE N &L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 072) 	 44,00 

15/01/202410:15:22 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 079) 	 40,99 

15101/202410:15:22 PRORROGAÇAO AUTOMATICA 

151011202410:15:23 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 013) 	 43,90 

151011202410:15:36 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 	 47,00 

151011202410:15:52 LANCE A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 085) 	 35,00 

151011202410:15:53 LANCE N &L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 072) 	 49,60 

151011202410:16:08 LANCE SELECT COME SERV LTDA (PARTICIPANTE 131) 	 49,09 

151011202410:16:08 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 013) 	 48,90 

151011202410:16:23 LANCE SELECT COME SERV LTDA (PARTICIPANTE 131) 	 49,99 

151011202410:16:30 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 013) 	 49,50 

151011202410:16:46 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 141) 	 48,00 

151011202410:16:49 LANCE N &L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 072) 	 52,60 

15/01/202410:17:10 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 013) 	 50,00 

15/01/202410:17:41 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 079) 	 50,01 

15101/202410:17:58 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 013) 	 51,00 

151011202410:19:14 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 47,04 

15101/202410:19:21 LANCE N &L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 072) 	 53,90 

151011202410:19:24 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 48,04 

15101/202410:21:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detento da melhor oferta da etapa de lances é N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA 
15/01/2'' :21:24  -  HABILITAÇÃO 

y 
Gerado em: 15/01/2024 10:21:25 

	
3 de 4 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUERAMOBIM-CE 

PREEJO MAX RONNY PINHEIRO 

ME   

Odk1t o  
APOIO JOÃO ODIRLEI BRITO DO RÉGO 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 15/01/2024 10:21:25 	 4 de 4 


